
 355

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2008 Ausgegeben und versendet am 29. Dezember 2008 46. Stück 

92.  Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 11. März 2008 betreffend die Grenzänderung 
zwischen den Gemeinden Litzelsdorf (KG 34042 Litzelsdorf) und Ollersdorf im Burgenland (KG 31036 
Ollersdorf) 

93.  Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. Dezember 2008 betreffend die Grenz-
änderung zwischen den Gemeinden Klingenbach (KG 30009 Klingenbach) und Zagersdorf (KG 30028 
Zagersdorf) 

94.  Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. Dezember 2008 betreffend die Grenz-
änderung zwischen den Gemeinden Rotenturm an der Pinka (KG 34067 Rotenturm an der Pinka und 
KG 34076 Siget in der Wart) und Jabing (KG 34031 Jabing) 

 

92. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 11. März 2008 betreffend 
die Grenzänderung zwischen den Gemeinden Litzelsdorf (KG 34042 Litzelsdorf) und 
Ollersdorf im Burgenland (KG 31036 Ollersdorf) 

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55, wird nach der 
gemäß § 8 Abs. 5 lit. d des Übergangsgesetzes, BGBl. Nr. 368, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. 
Nr. 64/1997 sowie die Kundmachung BGBl. Nr. 194/1999 (DFB), erteilten Zustimmung der Bundesre-
gierung verordnet: 

§ 1 
Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Litzelsdorf und Ollersdorf im Burgenland wird nach 

Maßgabe des § 2 geändert. 

§ 2 
Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Litzelsdorf (KG 34042 Litzelsdorf) und Ollersdorf im 

Burgenland (KG 31036 Ollersdorf) verläuft ausgehend vom unverändert gebliebenen Grenzpunkt 18970 
der KG Litzelsdorf jeweils geradlinig über die neuen Grenzpunkte 18842, 35658 und 18843 der KG Litzels-
dorf, 9268 der KG Ollersdorf, 35657 der KG Litzelsdorf, weiter über die Grenzpunkte 21106, 21094, 
21152 und 21159 der KG Ollersdorf zum unverändert gebliebenen Grenzpunkt 26103 der KG Litzelsdorf. 

§ 3 
Dieser Grenzverlauf und die maßgebenden Grenzpunkte sind im Plan (Anlage 1) im Maßstab 1 : 2000 

dargestellt. Die Koordinaten der Grenzpunkte sind im Gauß-Krüger-System (M 34° östl. von Ferro) be-
rechnet und im Koordinatenverzeichnis (Anlage 2) ausgewiesen. 

§ 4 
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2009 in Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Mag. Steindl 



Landesgesetzblatt Nr. 92/2008 356
Anlage 1



Landesgesetzblatt Nr. 92/2008 357

Anlage 2 
 
Koordinatenverzeichnis Grenzregulierung Litzelsdorf - Ollersdorf 
 
 
KG. Litzelsdorf 34042 
 
    18970      -13000.820  229202.070 
    18842      -13000.910  229206.290 
    18843      -13055.950  229206.490 
    26103      -13175.320  229187.610 
    35657      -13081.770  229190.970 
    35658      -13009.310  229206.320 
 
 
KG. Ollersdorf 31036 
 
      9268            -13056.140  229198.280 
    21094            -13105.940  229184.580 
    21106            -13083.590  229184.200 
    21152            -13114.660  229184.730 
    21159            -13172.850  229185.700 
 



Landesgesetzblatt Nr. 93/2008 358

93. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. Dezember 2008 be-
treffend die Grenzänderung zwischen den Gemeinden Klingenbach (KG 30009 Klingen-
bach) und Zagersdorf (KG 30028 Zagersdorf) 

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55, zuletzt geän-
dert durch das Gesetz LGBl. Nr. 75/2008, wird verordnet: 

§ 1 
Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Klingenbach und Zagersdorf wird nach Maßgabe des § 2 

geändert. 

§ 2 
(1) Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Klingenbach (KG 30009 Klingenbach) und  

Zagersdorf (KG 30028 Zagersdorf) verläuft ausgehend vom unverändert gebliebenen Grenzpunkt 5865 
der KG Zagersdorf über die Grenzpunkte 5866, 5867, 5868 zum unverändert gebliebenen Grenzpunkt 
5869 der KG Zagersdorf.  

(2) Weiters verläuft die neue Grenze vom unverändert gebliebenen Grenzpunkt 4131 der KG Zagers-
dorf über die Grenzpunkte 5872, 5873, 5874, 5875 zum unverändert gebliebenen Grenzpunkt 5876 der 
KG Zagersdorf. 

(3) Weiters verläuft die neue Grenze vom unverändert gebliebenen Grenzpunkt 5879 der KG Zagers-
dorf über den Grenzpunkt 5881 zum unverändert gebliebenen Grenzpunkt 5882 der KG Zagersdorf. 

(4) Weiters verläuft die neue Grenze vom unverändert gebliebenen Grenzpunkt 557 der KG Zagers-
dorf über die Grenzpunkte 5884, 5885, 5886, 5887, 5888, 5889, 5890 zum unverändert gebliebenen 
Grenzpunkt 5892 der KG Zagersdorf. 

§ 3 
Dieser Grenzverlauf und die maßgebenden Grenzpunkte sind im Plan im Maßstab 1 : 5000 dargestellt 

(Anlage 1). Die Koordinaten der Grenzpunkte sind im Gauß-Krüger-System (M 34° östl. von Ferro) be-
rechnet und im Koordinatenverzeichnis ausgewiesen (Anlage 2). 

§ 4 
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2009 in Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Mag. Steindl 

 



Landesgesetzblatt Nr. 93/2008 359

 
 
 



Landesgesetzblatt Nr. 93/2008 360

 



Landesgesetzblatt Nr. 93/2008 361

 
 



Landesgesetzblatt Nr. 94/2008 362

94. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. Dezember 2008 betreffend die 
Grenzänderung zwischen den Gemeinden Rotenturm an der Pinka (KG 34067 Rotenturm an 
der Pinka und KG 34076 Siget in der Wart) und Jabing (KG 34031 Jabing) 

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55, zuletzt geändert durch 
das Gesetz LGBl. Nr. 75/2008, wird verordnet: 

§ 1 
Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Rotenturm an der Pinka und Jabing wird nach Maßgabe des § 2 

geändert. 

§ 2 
(1) Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Rotenturm an der Pinka (KG 34067 Rotenturm an der 

Pinka) und Jabing (KG 34031 Jabing) verläuft ausgehend vom unverändert gebliebenen Grenzpunkt 8187 über  
den unverändert gebliebenen Grenzpunkt 10934 und weiter über die neuen Grenzpunkte 14066, 14065 und 
14064 bis zum neuen Grenzpunkt 23667. 

(2) Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Rotenturm an der Pinka (KG 34076 Siget in der Wart) 
und Jabing (KG 34031 Jabing) verläuft ausgehend vom unverändert gebliebenen Grenzpunkt 10610 über die 
neuen Grenzpunkte 22607, 22601, 22603, 22613, 22614, 23668 bis zum neuen Grenzpunkt 23667. 

§ 3 
Dieser Grenzverlauf und die maßgebenden Grenzpunkte sind in den Plänen (Anlagen 1 und 2) im Maßstab  

1 : 2000 dargestellt. Die Koordinaten der Grenzpunkte sind im Gauß-Krüger-System (M 34° östl. von Ferro) be-
rechnet und im Koordinatenverzeichnis ausgewiesen (Anlage 3). 

§ 4 
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2009 in Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Mag. Steindl 



 

 



 
 

 



Landesgesetzblatt Nr. 94/2008 
 

365

Anlage 3 
 

KOORDINATENVERZEICHNIS  

Neupunkte:  

34067#14006   Y  -4.038.767   X 235.022.749 

34067#14007   Y  -4.043.525   X 235.020.356 

34067#14008   Y  -4.051.787   X 235.016.202 

34067#14064   Y  -3.469.991   X 234.702.543 

34067#14065   Y  -3.476.123   X 234.699.460 

34067#14066   Y  -3.486.995   X 234.693.993 

34076#22601   Y  -3.244.780   X 234.674.690 

34076#22603   Y  -3.250.950   X 234.680.542 

34076#22607   Y  -3.231.729   X 234.619.783 

34076#22613   Y  -3.262.017   X 234.713.692 

34076#22614   Y  -3.290.663   X 234.750.431 

34076#23025   Y  -4.224.716   X 234.933.462 

34076#23026   Y  -4.190.114   X 234.946.648 

34076#23666   Y  -3.686.117   X 235.200.069 

34076#23667   Y  -3.404.769   X 234.735.338 

34076#23668   Y  -3.312.143   X 234.781.913 
 
Altpunkte:  
 

34031#8187   Y  -3.553.600   X 234.717.000 

34031#10610   Y  -3.214.560   X 234.621.340 

34031#10934   Y  -3.519.190   X 234.706.090 

34067#10164   Y  -4.310.070   X 234.888.720 

34067#10165   Y  -4.327.000   X 234.879.050 

34067#10170   Y  -4.561.580   X 234.995.410 

34076#5957   Y  -4.359.570   X 234.895.430 

34076#5959   Y  -4.450.120   X 234.940.290 

34076#5962   Y  -4.538.520   X 234.983.970 

34076#5972   Y  -4.335.670   X 234.883.400 

34076#5974   Y  -4.539.740   X 234.984.580 
 

 



 366

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Landesgesetzblatt für das Burgenland  
Amt der Bgld. Landesregierung 
Europaplatz 1, 7000 Eisenstadt 
 
Post.at 
Bar freigemacht/Postage Paid 
7000 Eisenstadt 
Österreich/Austria 
 
Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird vom Amt 
der Burgenländischen Landesregierung in Eisenstadt heraus-
gegeben und erscheint nach Bedarf. 

 

 

 


	Litzelsdorf-Ollersdorf
	Klingenbach-Zagersdorf
	Rotenturm-Jabing

